20 See analogously Thomas Aquinas, *Summa theologiae* 1.23,7.

21 *Si enim omnia mala impedirentur, multa bona deessent universo: non enim esset vita leonis, si non esset occisio animalium; nec esset patientia martyrum, si non esset persecutio tyrannorum* (*Summa theologiae* 1.22,2, ad 2).

22 *Alia est datio ad liberalitatem pertinens, qua scilicet gratis datur alicui quod ei non debetur. Et talis est collatio munerum gratiae, per quae peccatores assumuntur a Deo. Et in hac donatione non habet locum personarum acceptio, quia quilibet potest absque iniustitia de suo dare quantum vult et cui vult, secundum illud*

which is properly, in its evangelical foundation, an Augustinian claim.²³

3. As has emerged, within his anti-Origenian polemic, Aquinas establishes a deep correspondence between creation and redemption, two events that

Matth. 20 [14–15]: “an non licet mihi quod volo facere? Tolle quod tuum est, et vade” (Summa theologiae 2–2.63,1, ad 3 (Sancti Thomae Aquinatis Opera omnia, t. IX, Rome 1897); transl.: The “Summa Theologica” of St. Thomas Aquinas. Literally translated by Fathers of the English Dominican Province, vol. 10, London / New York 1918).

- 23 Cf. Aug., persev. 8,17 (M.A. Lesousky (ed. and transl.), *The De dono perseverantiae of Saint Augustine*, Washington 1956). About the consistent Augustinianism manifested here by Aquinas, see also P. Porro, «Rien de personnel». *Notes sur la question de l’acceptio personarum dans la théologie scholastique*, in: *Revue de sciences philosophiques et théologiques*, 94 (2010), 481–509 (507), and id., *Divine Predestination, Human Merit and Moral Responsibility. The reception of Augustine’s Doctrine of Irresistible Grace in Thomas Aquinas, Henry of Ghent and John Duns Scotus*, in: P. D’Hoine / G. Van Riel (eds.), *Fate, Providence and Moral Responsibility in Ancient, Medieval and Early Modern Thought. Studies in Honour of Carlos Steel*, Leuven 2014, 553–570 (569–570). In this regard, Porro suggests an interesting comparison with Henry of Ghent, according to whom God cannot intentionally will the sin, but He just punishes those who sin, and this is the reason why the analogy between moral and metaphysical order has to be rejected (cf. *Quodlibeta* 8,5, 309vM-310rM). In the same direction, see also Guillelmus de Ockham, *Scriptum in librum primum Sententiarum* 41 (G.I. Etzkorn / F.E. Kelley (eds.), *Guillelmi de Ockham Opera theologica*, 4, St Bonaventure, New York 2000, 601) and notably Petrus Aureolus, *In primum librum Sententiarum* 41,1, Rome 1596, 939–940: *Secundo vero deficit in eo quod ait non esse aliquam causam in speciali, quare iste praedestinatus sit et ille reprobatus; sed hoc esse solum ex simplici voluntate divina et pro libito eius: omnis enim qui pro libito voluntatis aliquem affligit et punit et in peccatum labi permittit ad hoc solum ut puniat et affligat crudelis est et iniustus; delectatur enim per se in poenis [...]. Praeterea: licet [...] possit artifex disponere pro libito voluntatis absque nota crudelitatis & iniustitia, utpote aedificator potest lapides ponere istum inferius & illum superius [...] absque nota iniuriae [...] et similiter figulus ex eadem massa potest facere vas in honorem & vas in contumeliam absque hoc, quod isti iniurietur; et similiter Deus absque iniuria potest ponere unam partem materiae sub forma ignis & aliam sub formam terrae; nihilominus in habentibus experientiam boni & mali, honoris & contumeliae, illud fieri non potest absque iniuria; quia debitum est naturae ut fiat sub factione quae apta nata est sibi inesse: et ideo non est absque iniuria facere hominem in sempiterna tristitia & miseria, absque eius demerito pro solo libito facientis [...]. Praeterea: licet in gratuitis possit tribuere plus vel minus cui vult distributor absque ullo praeiudicio iustitiae, non tamen verum est quod possit cui vult poenam infligere absque iniuria et sic intelligitur verbum patrisfamilias [...]; ergo non potest esse absque iniuria, quod fiat reprobatio absque causa pro solo libito voluntatis.*